


?
Cesta do školy je tvůj čas.  

Čas pro dobrodružství,  

objevování, zábavu  

a samostatnost.

Víš, že:
 > chůze je nejzdravější pohyb

 > potřebuješ aktivní pohyb každý den

 > člověk by měl denně udělat 10 000 kroků, to je asi 7 km

 > když sedíš v autě, nadýcháš mnohem více škodlivých látek, 
než když jdeš pěšky 

 > každé auto před školou zhoršuje vzduch, který pak celý den dýcháš

 > děti, které jdou ráno pěšky nebo jedou na kole,  
se pak ve škole lépe soustředí

Cestou do školy toho  

můžeš hodně zažít.  

Když půjdeš  

společně s kamarády,  

stihnete si toho spoustu říct.

Když budeš chodit do školy pěšky, nejlépe se naučíš pohybovat po městě.

Máš to do školy daleko a jinak než 

autem se tam nedostaneš? 

Vystup dřív a zkus jít pěšky 

alespoň poslední kousek cesty. 

Na přechodu máš sice přednost,  

ale vždycky se musíš se ujistit,  

že tě řidič vidí a že opravdu zastaví. 

Chůze nebo jízda na kole či 

koloběžce nesmrdí, nečoudí 

a navíc šetří životní prostředí.

Ranní procházka ti zlepší náladu.

Vychází s podporou Ministerstva životního prostředí.  

Materiál nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

www.prazskematky.cz

Ilustrace David Böhm


